

سؤالات مسابقه یکصدسوال و جواب خطبه های نماز جمعه شهرستان زرنند

از محتوای خطبه های مرداد ۹۴ لغایت اردیبهشت ۹۵

کاری از ستاد نماز جمعه واحد خواهران زرنند

۱- دو نعمت مهمی که خداوند به بندگان خویش عطا کرده و بعنوان امانت از آنها یاد شده چه میباشد؟ مال و ثروت و

دیگری پُست و مقام

۲- مطابق حدیثی از حضرت رسول (ص) ضرر و زیانی که در اثر حُب مال و حُب مقام به انسان وارد میشود به چه چیزی

تشبیه شده است؟ حضرت تشبیه می فرمایند به خسارتی که دو گرگ گرسنه به آغل گوسفندان وارد می کنند و می فرمایند

ضرر و زیانی که دو گرگ گرسنه به آغل گوسفندان وارد می کنند و خرابیهایی که بر جای می گذارند کمتر از فساد حُب

مال و حُب ریاست در دین اسلام است و لذا باید حق این دو نعمت خوب ادا شود.

۳- در مورد واگذاری مسئولیت به دیگران و انتخاب افراد برای پُست و مقام چه ویژگی هایی باید مد نظر قرار گیرد؟

امانتداری فرد - آگاه بودن فرد به مسئولیت خویش - توانمند بودن فرد.

۴- "زکات آبرو" یعنی چه؟ طبق فرمایش حضرت رسول (ص) خداوند در قیامت از بنده اش سوال میکند که آیا این

آبرویی که من به تو دادم، آن را در چه راهی صرف کردی؟ آیا با آن مظلومی را یاد کردی؟ آیا از آبرویت برای بنده

مومنی خرج کردی؟

۵- این حدیث از چه کسی است و چه معنایی دارد؟ "ما نَقَصَ مالٍ مِنْ صدَقَةٍ قطّ": هیچ مالی هرگز بر اثر صدقه دادن کم

نمی شود؛ حضرت رسول (ص)

۶- طبق فرمایش مولا علی (ع) ایمان و اموال خود را با رعایت کردن چه چیزهایی میتوان حفظ کرد؟ ایمان را با صدقه دادن

و مال را با زکات دادن.

۷- امام سجاد (ع) در مورد صدقه دادن چه تعبیر زیبایی دارند؟ صدقه قبل از آنکه به دست فقیر برسد به دست خدای متعال می رسد.

۸- مطابق حدیثی از حضرت رسول (ص) کسیکه برای رفتن به نماز جمعه مهیا شود چه امتیازاتی خداوند برای او قائل می شود؟ ۷۰ هزار فرشته او را بدرقه می کنند و برای او از خداوند طلب آمرزش می نمایند.

۹- سالروز تخریب قبور ائمه بقیع چه روز و چه سالی است؟ و این کار توسط چه کسانی انجام شد؟ هشتم شوال سال ۱۳۴۴ هجری قمری توسط وهابیون

۱۰- قبر کدامیک از ائمه معصومین در بقیع واقع شده است؟ امام حسن مجتبی (ع) - امام سجاد - امام باقر (ع) و امام صادق (ع)

۱۱- بنیان گذار وهابیت چه کسی است و وهابیون در مورد قبور ائمه چه عقایدی دارند؟ محمدبن عبدالوهاب است، آنها زیارت کردن قبور ائمه و متوسل شدن به آنها و بوسیدن قبر ائمه را شرک می دانند و این کارها را حرام اعلام کرده اند.

۱۲- امام جمعه محترم شهرمان چه توصیه ای دارند به جوانان ایرانی در خصوص ارشاد نمودن جوانان خارجی؟ اگر به زبانهای عربی و انگلیسی تسلط دارید وارد فضای مجازی شوید و این جوانان را هدایت کنید کاری که حضرت علی (ع) با خوارج کردند شما هم یاد بگیرید آنان به حضرت توهینی می کردند ولی ایشان آنها را نصیحت و ارشاد می کردند.

۱۳- سالروز اقامه اولین نماز جمعه بعد از انقلاب اسلامی ایران چه روزی و چه سالی است؟ ۵ مرداد سال ۵۸ که اولین نماز جمعه به امامت آیت الله طالقانی اقامه گردید.

۱۴- اولین امام جمعه زرنده چه کسی بودند؟ آیت الله سیداحمد جعفری

۱۵- جنگ بدر را با جنگ احد مقایسه کنید هر کدام دارای چه ویژگیهایی می باشند؟

در جنگ احد هر چند تعداد مسلمانان کم بودند حدود ۳۱۳ نفر اما با پیروزی مسلمانان همراه بود بدلیل پیروی رزمندگان اسلام از فرامین حضرت رسول (ص) اما در جنگ بدر تعداد مسلمین ۷۰۰ نفر بود و با پیروزی اولیه همراه بود اما بدلیل بی

توجهی رزمندگان به فرامین حضرت رسول و طمع نمودن در جمع آوری غنایم جنگی و ترک نمودن سنگرهای خویش، پیروزی نصیب کفار گردید.

۱۶- از جنگ احد چه درسها و عبرتهایی میتوان آموخت؟

مهمترین درس عبرت، گوش به فرمان رهبری بودن است هر کجا گوش به فرمان رهبری نبودیم مغلوب دشمن شدیم.

۱۷- مقام و منزلت حضرت عبدالعظیم حسنی را ذکر کنید؟ آن بزرگوار از نوادگان امام حسن مجتبی (ع) است و مدت ۷۹ سال عمر با برکت او با دوران امامت ۴ امام معصوم همراه بوده است که ایشان احادیث فراوانی را از این ائمه بزرگوار روایت کرده است، در روایات برای ثواب زیارت حضرت عبدالعظیم، ثوابی همانند زیارت حضرت سیدالشهدا امام حسین (ع) بیان شده است.

۱۸- شیخ فضل الله نوری در نهضت مشروطه چه نقشی داشت؟ همچون علمای دیگر به روشنگری مشروطه پرداخت و مبارزات زیادی انجام داد پس از پیروزی مشروطه چون متوجه انحراف در نهضت مشروطه گردید بنای مخالفت با روشنفکران غربزده را گذاشت و خواهان "مشروطه مشروعه" گردید یعنی مشروطه ای که پایه و اساس آن قوانین اسلام باشد نه الگو برداری از غرب.

۱۹- در مورد امام زاده عبدالله و شجره نامه ایشان توضیح دهید؟

نام اصلی ایشان خواجه ابوالرضا است و مقبره ایشان در روستای مطهر آباد در ۱۰ کیلومتری زرنند می باشد و نسب ایشان با سه واسطه به امام موسی کاظم (ع) می رسد. جد ایشان به همراه کاروان برای دیدار امام رضا (ع) به ایران می آیند اما پس از توطئه مأمون برای نابودی امامزادگان، هر کدام به شهری رفته و مخفیانه مشغول تبلیغ می شوند. پدر ایشان شاهزاده محمد است که توسط حاکم وقت کرمان به شهادت می رسند و مزار ایشان در خیابان ۱۷ شهریور کرمان چهارراه بهار واقع شده است و امام زاده عبدالله نیز هنگام قیام امامزاده سیدمحمد در بردسیر همراه با تنی چند از امام زادگان در این قیام شرکت کردند که برخی شهید شدند و برخی فرار کردند. ایشان هم به شدت زخمی شده و در محل قبر فعلی به شهادت می رسند. چون آن زمان در این محل آبادی و روستایی وجود نداشت شیخ عبدالاسلام زرنندی آرامگاه و بارگاه برای ایشان بنا می کند و قناتی را حفر می کند کم کم این روستا شکل می گیرد. این امامزاده نیز از بزرگان دین ما هستند که باید حقشان به خوبی ادا شود.

۲۰- نقاط قوت و ضعف برجام چه می‌باشد؟ نقطه قوت اینکه دشمنی که می‌خواست همه پیچ و مهره‌های هسته‌ای ایران را باز کند، سرانجام ایران را در باشگاه هسته‌ای جهانی پذیرفت. نقاط ضعف اینکه دشمن به دنبال ایجاد دو دستگی در میان مردم ماست تا عده‌ای بعنوان موافق و عده‌ای بعنوان مخالف مذاکرات مطرح شوند و نقطه ضعف دیگر اینکه اگر این توافق انجام شود ممکن است راه ورود کالاهای خارجی به کشورمان باز میشود.

۲۱- طبق فرمایش مقام معظم رهبری، راه حل درمان مشکلات اقتصادی کشور چه چیزی است؟ اقتصاد مقاومتی

۲۲- سیاست اندلسی که نقشه دشمنان امروز ماست یعنی چه؟ دشمن تلاش دارد همانطور که مسلمانان اندلس را پس از پیروزی آنان در جنگ با فرانسه به سمت فساد کشاند جوانان امروز ما را هم به سمت فساد و فحشا سوق دهند از جمله اقدامات دشمن در مقابل مسلمانان اندلس این بود که باغهای انگوری را مهیا نمودند تا شراب مجانی در اختیار جوانان قرار گیرد و همین امر منشاء شکست مسلمانان در اندلس و فراگیر شدن فساد و فحشا گردید.

۲۳- روز مسجد در تقویم جمهوری اسلامی ایران چه روزی است و علت این نامگذاری چه می‌باشد؟ در ۳۰ مرداد سال ۱۳۴۸ صهیونیست‌ها، مسجد الاقصی را به آتش کشیدند به همین مناسبت بنا به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران و تصویب اعضای سازمان کنفرانس اسلامی در سی‌امین نشست این سازمان، این روز به نام روز جهانی مسجد نامگذاری شد یعنی ۳۰ مرداد.

۲۴- کدامیک از ائمه معصومین «کثیر الحدیث» هستند؟ امام صادق (ع) که حدود ۷۰ هزار حدیث از ایشان نقل شده است.

۲۵- از معروفترین شاگردان امام صادق (ع) چه کسی است؟ و در چه زمینه‌ای از علوم تخصص دارد؟ جابر بن حیان است که به پدر علم شیمی معروف است و غریبها او را تحت عنوان «گبر» می‌شناسند و کتابهایی در زمینه شیمی دارد عبارتند از «الزبیق» - نارالحجر - خواص اکسیر الذهب

۲۶- روز ملی تجلیل از امام زادگان چه روزی است؟ ۵ ذی قعدة هر سال

۲۷- حضرت رسول (ص) در مورد ثواب کسیکه قبر حضرت علی (ع) را زیارت کند چه فرمودند؟

این روایت را امام صادق (ع) به نقل از حضرت رسول (ص) می فرمایند که حضرت رسول (ص) فرمودند هر کس قبر علی (ع) را زیارت کند ثوابش معادل حج واجب و هفتاد حج دیگر پس از آن است و وقتی برگردد از گناهان پاک میشود همانند روزی که از مادر متولد شده است.

۲۸- علت عزیمت شاهچراغ برادر امام رضا (ع) به ایران چه بود؟

زمان خلافت مأمون که همزمان با دوران امامت امام رضا (ع) بود و مأمون از طریق جنگ نرم بر علیه امام رضا (ع) اقدامات مخفی انجام می داد به همین خاطر دو گروه از امام زادگان به ایران آمدند تا در کنار امام رضا (ع) باشند و خطری حضرت را تهدید نکند یک گروه به سرپرستی حضرت معصومه (س) و گروه دوم به سرپرستی حضرت شاهچراغ

۲۹- علت نامگذاری احمدبن موسی برادر امام رضا (ع) به شاهچراغ چه می باشد؟ قبر حضرت احمدبن موسی تا ۴۵۰ سال در شیراز مخفی بود تا در زمان عضدالدوله سلطان ایرانی، پیر زنی نزد ایشان آمد و گفت در حوالی منزل من بالای یک تپه هر شب چراغی روشن می شود، با نوری بسیار درخشان، شاه بعد از اینکه فرستادگان خود را فرستاد و چیزی را متوجه نشدند خودش شبانگاه در منزل پیر زن خوابید و گفت هر وقت چراغ روشن شد مرا بیدار کن نیمه شب به محض اینکه چراغ روشن می شود پیرزن از خوشحالی شاه را بیدار می کند و می گوید: شاه! چراغ! یعنی ای شاه چراغ روشن شد که شاه خود را به محل آن میرساند و صحبت پیرزن را تأیید میکند و بعد از شکافتن آن نقطه متوجه قبر احمدبن موسی می شوند.

۳۰- هدف امریکا در برنامه های برجام چه میباشد؟ طبق گفته دریادار مایکل مولن رئیس سابق ستاد مشترک ارتش امریکا که می گوید من توافق هسته ای با ایران را به این علت دوست دارم چون این توافق را تنها راه تغییر نظام در ایران میدانم و می گوید این یک فرصت تاریخی برای تغییر است نه تنها تغییر در ایران بلکه تغییر در کل خاورمیانه.

۳۱- آمریکائیاها برای براندازی انقلاب اسلامی ایران چه شیوه و نقشه ای دارند؟

آنها به دنبال براندازی سریع نیستند بلکه به دنبال جریان کردن «رابطه خواهی» هستند و با صراحت اعلان کردند ما برای براندازی انقلاب اسلامی از درون، دنبال انقلابیونی می گردیم که در عین ستودن امام خمینی، بشود آنان را به خدمت گرفت و نیروهای داخلی اینگونه وانمود کنند که تنها گزینه حل مسائل کشور ورود آمریکا به ایران است.

۳۲- در مورد شجره نامه و شخصیت امام زاده حمزه توضیح دهید؟ نسب ایشان با ۸ واسطه به امام صادق (ع) میرسد پدر ایشان از دانشمندان معروف کرمانی است که آرامگاه پدرشان در شهداد میباشد امامزاده حمزه بنا به خواهش اهالی زرنند مبنی بر فرستادن یک عالم دینی به این شهر مهاجرت نمود و پس از اینکه غزها به کرمان و شهرهای کرمان حمله کردند ایشان را به شهادت رساندند و هم اکنون ایشان در قبرستان متروکه زرنندویه مدفون هستند.

۳۳- از جمله القاب امامزاده حمزه، پیرسبز و نقیب است این دو به چه معنایی میباشد؟ آن بزرگوار را پیرسبز نامیده اند به دلیل اینکه دختران جوان زمانه ایشان که میخواستند ازدواج کنند نزد امامزاده حمزه می آمدند و از ایشان میخواستند برای سبزیختی و خوشبختی آنها دعا کند- نقیب یعنی سرپرستی سادات منطقه، و این لقب را به کسی می دهند که از طرف شخص بزرگواری مأموریت داشته باشد جایی برود بنابراین هجرت ایشان به کرمان به اختیار خودشان نبود، و اینکه از طرف چه کسی بوده از مجهولات تاریخ است.

۳۴- گروه واقفیه و گروه قطعیه چه گروههایی هستند و چه عقایدی داشتند؟

این دو گروه در زمان امام رضا (ع) شکل گرفتند واقفیه کسانی بودند که امامت ائمه معصومین را فقط تا امام کاظم (ع) قبول داشتند و امامت را در امام کاظم (ع) متوقف کردند اینها یک گروه انحرافی بودند که اموال زیادی از امام کاظم (ع) در اختیار داشته و بخاطر از دست ندادن این اموال حاضر نشدند امامت حضرت رضا (ع) را بپذیرند. واقفیه خود به دو گروه تقسیم شدند. گروهی معتقد بودند امام کاظم (ع) زنده است و از نظرها غایب است و گروه دوم معتقدند که امام کاظم (ع) آخرین امام است و رحلت نموده است به این گروه قطعیه می گویند.

۳۵- از جمله توجیه های مهم رهبر انقلاب به دولتمردان در هفته دولت در سال ۹۴ چه مواردی است؟ فرمودند: از اول انقلاب تا کنون دشمنی صهیونیست ها و آمریکائیه با انقلاب جمهوری اسلامی کم نشده است و این واقعیت نباید به هیچ وجه در ذهن مسئولان کم رنگ شود و همه مسئولان باید توجه کنند مطلقاً در نقشه طراحی شده دشمن قرار نگیرند.

۳۶- نظارت شورای نگهبان بر انتخابات و برای تصدیق پستهای مهم از جمله ریاست جمهوری با نمایندگی مجلس چه نوع نظارتی است؟ و چه مفهومی دارد؟

نظارت استصوابی نام دارد یعنی شورای نگهبان در مورد شایستگی یا عدم شایستگی افراد برای تصدیق پستهای مهم مانند ریاست جمهوری - نمایندگی مجلس و عضویت در مجلس خبرگان رهبری. حرف آخر را میزند و رأی نهایی را صادر میکند یعنی علاوه بر نظارت، جلوی کاری که به صلاح مملکت نیست را میگیرند و اجازه نمیدهند کار اشتباه صورت پذیرد.

۳۷- حضرت رسول (ص) در مورد وساطت کردن افراد برای امر ازدواج و خواستگاری چه میفرماید؟ هرکس گامی بر میدارد یا کلمه ای در این راه بگوید، ثواب یک سال عبادت برای او نوشته می شود.

۳۸- معروفترین و مهمترین جمله ای که رهبر معظم انقلاب در مورد آینده صهیونیستها فرمودند چیست؟

برخی صهیونیستها گفته اند با توجه به نتایج مذاکرات هسته ای، ۲۵ سال از دغدغه ایران آسوده شده ایم اما ما به آنها می گوئیم شما ۲۵ سال آینده را اصولاً نخواهید دید و به فضل الهی ۲۵ سال آینده چیزی به نام رژیم صهیونیستی در منطقه وجود نخواهد داشت.

۳۹- چه درسهایی را میتوان از خواستگاری علی (ع) از زهرا (س) آموخت؟

الف- مولا علی (ع) هنگامیکه برای خواستگاری حضرت زهرا به خانه حضرت رسول رفتند ابتدا از سابقه خانوادگی خود شروع کردند که این نشان میدهد سابقه داماد و خانواده او مهم است.

ب- ادب حضرت علی (ع) در بیان خواسته شان برای ما درس است.

ج- ارائه مطالبی در مورد زندگینامه خویش و اینکه هر دو طرف از یکدیگر شناخت کافی و لازم را دارند.

۴۰- رهبر معظم انقلاب در پاسخ به کسانی که طالب رابطه با آمریکا هستند و می گویند شعار مرگ بر آمریکا را باید حذف کنیم چه فرمودند؟ همه بدبختی ما و دیگر کشورهای اسلامی زیر سر استکبار جهانی و در رأس آن آمریکای جهان خوار

است ما نه تنها نباید شعار مرگ بر آمریکا را فراموش کنیم بلکه باید هر روز بعد از هر نماز این شعار مرگ بر آمریکا را تکرار کنیم.

۴۱- یکی از ویژگیهای اهل بهشت از دیدگاه حضرت رسول (ص) چه موردی میباشد؟ اهل بهشت سرما و گرما مانع رفتن آنها به نماز جمعه نمی شود.

۴۲- منظور از اقتصاد مقاومتی چیست؟ یعنی اقتصادی که بر مبنای تولید داخلی باشد و متکی به مردم باشد و باعث استقلال کشور شود.

۴۳- چرا حضرت علی (ع) ام البنین مادر حضرت عباس (ع) را بعنوان همسر خود بعد از شهادت حضرت زهرا (س) انتخاب کردند؟

چون ایشان از قبیله بنی کلاب بودند که این قبیله دلیرترین قبیله عرب بودند و حضرت میخواستند با انتخاب یک همسر شجاع فرزندان شجاعی داشته باشند.

۴۴- چرا به حضرت ابالفضل (ع) قمر بنی هاشم می گفتند؟ چون همچون ماه بدر چهره ای درخشان و نورانی و بسیار زیبا داشتند و چون از نسل هاشم جد پیامبر (ص) بودند او را قمر بنی هاشم نامیدند یعنی ماه فرزندان هاشم.

۴۵- مباحله به چه معناست؟ یعنی در وقت معینی و در مکان مشخصی راز و نیاز و دعا به درگاه خداوند انجام شود و به طرف مقابل نفرین شود تا خداوند به فرد دروغگو و اهل باطل بلا را نازل کند و او را نابود سازد.

۴۶- حضرت رسول (ص) در خطبه غدیر چه کسانی را نفرین کردند؟ اصحاب صحیفه منافقین - غاصبان خلافت حضرت علی (ع)

۴۷- امام حسن مجتبی (ع) برای گرامیداشت روز عید غدیر چه عملی را انجام می دادند؟ میهمانی بزرگی را برپا می کردند و غذا می دادند و در پایان به میهمانان هدایایی بعنوان روز عید غدیر می دادند.

۴۸- هفت ویژگی و امتیاز حضرت علی (ع) را از زبان حضرت رسول (ص) بیان کنید.

۱- اولین ایمان آورنده به خدا ۲- باوفاترین مردم به عهد و پیمان ۳- برپادارترین مردم نسبت به دستورات خداوند ۴- مهربان ترین فرد نسبت به مردم ۵- عادلانه ترین فرد برای تقسیم اموال بین مردم ۶- داناترین مردم در عرصه قضاوت ۷- پرامتیازترین مردم در روز قیامت

۴۹- تنوع نقش آفرینی زنان را در واقعه عاشورا بیان کنید؟

۱- دیلم همسر زهیربن قین همسرش را تشویق و وادار کرد تا به لشکر امام حسین (ع) پیوندد ۲- ام ذهب زن مسیحی که به محض دیدن معجزه ای از امام حسین (ع) هم خودش مسلمان شد و هم سر پسرش وهب را نزد او می فرستد. سر را به طرف دشمن پرت می کند خودش هم مبارزه میکند و شهید می شود.

۳- حضرت زینب کبری (س) که برجسته ترین زنان واقعه عاشورا بود و با سخنرانی های خود نقش مهمی در پیدا کردن مردم و افشای خیانات یزید داشت.

۴- ام کلثوم دختر امام حسن (ع) که نقش تبلیغی داشت و خطبه میخواند.

۵- فاطمه دختر امام حسین (ع) که همراه با حضرت زینب مبلغ عاشورا بود و بعد از حضرت زینب هم مبارزاتش را ادامه داد و در مجالس سخنرانی می کرد و ایشان شاعر هم بودند و تا آخر هم شعرهای زیادی در مورد واقعه عاشورا سرودند.

۵۰- فلسفه بیمار بودن امام سجاد (ع) در واقعه عاشورا چه بود؟ و امام سجاد (ع) چه شیوه های تبلیغی داشتند برای زنده نگه داشتن عاشورا؟ از آنجا که نقشه یزیدیان نابودی کامل اهل بیت (ع) بود به خواست و حکمت خداوند امام سجاد بیمار می شود تا جهاد واجب از ایشان برداشته شود و اگر ایشان بیمار نمیشدند جهاد بر ایشان واجب می شد و همچون امام حسین (ع) و دیگر یاران به شهادت میرسیدند و امامی برای مسلمین باقی نمی ماند و نسل امامت قطع می شد. امام سجاد (ع) پس از شهادت برادر نقش بسیار مهمی در تبلیغ از عاشورا داشته از جمله: ۱- هر جا آب می دیدند به شدت گریه می کردند و مردم را به یاد لبان تشنه امام حسین (ع) می انداختند. ۲- هر وقت کسی می خواست گوسفندی سر ببرد یادآوری می کردند که آیا آب به حیوان دادید پدرم را با لب تشنه سر بریدند. ۳- مستقیماً با مردم صحبت می کردند و واقعه عاشورا را برای

آنان توضیح می دادند. ۴- در مجلس یزید خطبه خواندند و افشاگری کردند. ۵- از سلاح «دعا» استفاده کردند و با بیان دعا‌های مختلف و قرائت آنان پاسخگوی نیاز جامعه خویش بودند.

۵۱- معنای واقعی اصول گرا و اصلاح طلب چیست؟ از اصلاح طلب دو معنا داریم: یکی مثبت و یکی منفی، اصلاح طلب مثبت مانند خود امام حسین (ع) و تمام پیامبران الهی که جزء مصلحین هستند، معنای منفی آن مانند ادعای منافقین است که قرآن کریم می فرماید هنگامیکه به آنان می گویند فساد نکنید: قالو انما نحن مصلحون، می گویند ما مصلح هستیم این نوع اصلاح طلبی به ضرر اسلام است برخی با دشمنان اسلام دوست می شوند و می گویند ما اصلاح طلبیم نه میتوان گفت اصول گرایان اسلام خالص و ناب دارند و نه میتوان گفت که اصلاح طلبان کافر خالص هستند مقام معظم رهبری فرمودند اصول گرای اصلاح طلب یعنی کسانی که اسلام و اصول و ولی را قبول داشته باشند و برای اصلاح جامعه تلاش کنند.

۵۲- مردم داری و مردم دوستی پیامبر (ص) در قرآن کریم چگونه بیان شده است؟ قرآن می فرماید: عزیزٌ علیه ما عنتم حریصٌ علیکم بالمومنین رؤفٌ رحیم بر او دشوار است که شما در رنج و عذاب بیفتید او نسبت به هدایت کردن شما حریص است و نسبت به مومنان دلسوز و مهربان است.

۵۳- نامه رهبر معظم انقلاب به جوانان اروپایی چه شباهتی با سخنان حضرت رسول (ص) در مورد جوانان دارد؟ حضرت رسول (ص) فرمودند هنگامیکه رسالت خود را آغاز کردم جوانان با من پیمان بستند و پیران از در دشمنی در آمدند لذا رهبر معظم انقلاب هم در نامه خود جوانان اروپایی را خطاب قرار داده و آنها را به روشنگری دعوت نمودند.

۵۴- امام رضا (ع) در مورد اهمیت نماز جمعه چه می فرمایند؟ کسیکه روز جمعه قبل از نماز جمعه سفر کند، از اینکه خداوند او را در سفر حفظ کند ایمن نخواهد بود و او را در خانواده اش جانشین نسازد و او را از فضلش روزی نکند.

۵۵- علامه زکراکی چه کسی است و چه فعالیت سیاسی مهمی را انجام داده است؟

رهبر شیعیان نیجریه است که در مقابل اسلامی های بدلی مانند بوکوحرام که ساخته وهابیت است قرار گرفت و فریاد اعتراض بر علیه آنها سرداد و مسلمین را نسبت به ماهیت ضداسلامی آنها آگاه نمود.

۵۶- چه عواملی باعث در هم پیچیده شدن فتنه سال ۸۸ شد؟ روشنگری مقام معظم رهبری - استقامت و پایداری رهبر انقلاب در برابر نقشه ها و توطئه های دشمنان داخلی و خارجی- هوشیاری به موقع مردم و حضور یکپارچه آنها در راهپیمایی ۹ دی

۵۷- حضرت رسول (ص) ولیمه دادن را در چه مواردی توصیه نمودند؟

ولیمه ازدواج - ولیمه برای تولد فرزند- ولیمه برای ختنه کردن فرزند- ولیمه برای ساخت و خرید مسکن و ولیمه بازگشت از حج

۵۸- آیا تلاش برای کسب روزی لازم است یا فقط دعا و نیایش به قصد گشایش مشکلات زندگی کافی است؟ اهمیت تلاش برای کسب روزی حلال بقدری مهم است که اگر کسی از کار و تلاش دست بردارد و شب و روز به دعا و عبادت پردازد از مسیر حق خارج شده است و خداوند روزی او را تضمین نمی کند امام صادق (ع) به عمر بن مسلم که دست از کار کشیده و فقط عبادت می کرد فرمود وای بر تو آیا می دانی کسیکه دنبال کار نرود دعایش مستجاب نمی شود.

۵۹- آیا عید نوروز مورد تأیید اسلام و اهل بیت هست؟ بله، عید نوروز هر چند عید ایرانی است اما مورد تأیید اسلام هم بوده است روزی ایرانیها برای حضرت علی (ع) فالوده آوردند حضرت فرمود این چیست؟ گفتند امروز عید نوروز است آن حضرت فرمودند اگر می توانید هر روز را نوروز کنید و بخاطر خداوند به یکدیگر هدیه دهید و به دیدار یکدیگر بروید.

۶۰- در عصر کنونی برای زنده نگه داشتن یاد امام زمان (عج) چه کارهایی میتوانید انجام دهید؟

دعا و صدقه برای حضرت صاحب الزمان- شاد کردن دل مومنین و کمک نمودن به آنها برای رفع مشکلات آنها- همراهی و دوستی نمودن با دوستان امام زمان- حضور در مکانهایی که متعلق به امام زمان (عج) است.

۶۱- آیه ای از قرآن ذکر کنید که در مورد اهمیت مسافرت و سفر کردن بیان شده است؟

آیه ۱۳۷ سوره آل عمران: قُلْ سِيرُوا فِي الْأَرْضِ فَانظُرُوا كَيْفَ كَانَ عَاقِبَةُ الْمُكْذِبِينَ: بگو در روی زمین به سیر و سیاحت پردازید تا ببینید عاقبت دروغگویان و کسانی که خدا را تکذیب می کردند چه شد.

۶۲- چرا ماه رجب را «اصم» نامگذاری کرده اند؟ «اصم» یعنی رحمت فراوان چون خداوند در این ماه رحمت واسعه خود را برای مردم نازل میکند.

۶۳- چه عواملی باعث پایداری و ماندگاری انقلاب اسلامی ایران شد؟

۱- داشتن ایدئولوژی قوی که همان پیروی از اسلام ناب است. ۲- عامل مردمی که پیرو ولایت فقیه بوده و هستند، در زمان حکومت امیرالمومنین و سیدالشهدا، مردم قدر رهبر خود را نمیدانستند اما امام امت در مورد مردم ایران می فرماید: مردم ایران بهترین مردمان تاریخ هستند، بصیرت و وفاداری مردم ایران در تاریخ بی مثال است. ۳- رهبری حضرت امام که متکی به قرآن و اسلام ناب و فقه محمد و آل محمد بوده است و این عامل در رأس همه عوامل است.

۶۴- چند مورد از صفات برجسته امام حسن مجتبی (ع) را بیان کنید؟ ۱- حلم و بردباری آن حضرت تا جائیکه مروان بن حکم که از دشمنان سرسخت آن حضرت بود می گوید او کسی بود که بردباری او با کوهها سنجیده میشود. ۲- زهد و عبادت آن حضرت تنها در مورد مراسم حج، ۲۵ مرتبه با پای پیاده به حج خانه خدا مشرف شدند. ۳- کریم اهل بیت هرآنچه داشتند در راه خدا خرج می کردند و بسیار مهربان و دست و دل باز بودند نسبت به بندگان خدا.

۶۵- عوامل خوشبختی جامعه مسلمین از دیدگاه حضرت رسول (ص) چه مواردی میباشد؟

حضرت می فرمایند امت من تا زمانیکه یکدیگر را دوست بدارند و به یکدیگر هدیه بدهند و امانت داری کنند و از مردم دوری کنند و میهمان را گرامی بدارند و نماز و زکات بدهند در خیر و خوشبختی خواهند بود و اگر این امور را انجام ندهند به قحطی و خشکسالی مبتلا خواهند شد.

۶۶- طبق حدیثی از حضرت رسول (ص) بیشترین نگرانی آن بزرگوار بر امت خود چه چیزی میباشد؟ حضرت فرمودند بیشترین چیزی که پس از مرگم از آن بر امتم بیم دارم درآمدهای حرام و شهوت ناپیدا و رباخواری است.

۶۷- جایگاه حضرت زهرا (س) را با استفاده از خود حدیث کساء بیان کنید.

زمانیکه جبرئیل از خداوند پرسید یا رَبِّ وَّمَنْ تَحْتَ الْكِسَاءِ؟ خداوند فرمود: هُم فَاطِمَةُ و ابوها و بعلها و بنوها: آنان فاطمه و پدرش و همسرش و فرزندانش هستند تنها نامی که در اینجا آمده فاطمه است و نفرات بعدی بوسیله عطف بیان شده اند که آنها هم به فاطمه برمیگردد.

۶۸- امام خمینی در اهمیت شرکت در انتخابات چه فرمایشی دارند؟ مردم هم خودشان مکلف هستند به اینکه شرکت کنند در انتخابات و کنار نروند، تکلیف است حفظ اسلام است کنار رفتن خلاف تکلیف است، خلاف مصالح اسلام است.

۶۹- در خطبه فدکیه حضرت زهرا (س) چه مطالبی توسط حضرت عنوان شده است؟

این خطبه حدود ۱۲۰ سطر دارد که حضرت حدود یک ساعت آن را در مسجدالنبی ایراد فرمودند و بخشی از این خطبه بیان فلسفه احکام دین است از جمله علت توحید، نبوت واجبات و محرمات و در بخشی دیگر فزازهایی از فلسفه امامت و ولایت را شرح داده اند.

۷۰- مهمترین مسئله امروز کشورمان که یکی از دغدغه های رهبر معظم انقلاب نیز میباشد چه چیزی است؟ مسئله اقتصاد و تولید و اشتغال

۷۱- در سخنرانی مهم حضرت زهرا (س) در جمع زنان مهاجر و انصار که به عیادت حضرت زهرا (س) آمده بودند چه مواردی را مطرح می فرمایند؟ حضرت ۶ عامل را برای دشمنی با اهل بیت بیان می کنند: شما باید بُرنده باشید ولی کند شده اید، برای اسلام جدیت داشتید ولی اکنون دچار اختلاف و پراکندگی شدید پیمان شکن و فراموشکار شدید.

۷۲- رهبر معظم انقلاب خطاب به نمایندگان جدید مجلس چه تعریفی را از پیشرفت کشور ارائه نمودند؟ پیشرفت صوری و منهای استقلال و عزت ملی، پیشرفت نیست، پیشرفت به معنی حل شدن در هاضمه استکبار جهانی نیست و حفظ عزت و هویت ملی جزء با پیشرفت همه جانبه و درون زا دست یافتنی نیست.

۷۳- این حدیث از چه کسی است و چه معنایی دارد؟ إِنَّ السَّعِيدَ كُلَّ السَّعِيدِ حَقَّ السَّعِيدِ مَنْ أَحَبَّ عَلِيًّا فِي حَيَاتِهِ وَ بَعْدَ مَوْتِهِ» همانا سعادت مند به معنای کامل و حقیقی کسی است که امام علی (ع) را در دوران زندگی و پس از مرگش دوست داشته باشد. حدیث از حضرت زهرا (س).

۷۴- امام رضا(ع) علت رویگردانی مردم از حضرت علی (ع) را چه مواردی بیان کرده اند؟ شخصی این سوال را از امام رضا(ع) پرسید و گفت چرا با اینکه مردم حضرت علی (ع) را می شناخته و برتری او را نزد حضرت رسول (ص) میدانستند چرا شخص دیگری را انتخاب کردند؟ حضرت در جواب فرمودند برای اینکه او بسیاری از نیاکان و پدران و عموها و خویشاوندانشان را که دشمن خدا بودند را به قتل رسانده بود از این رو کینه علی (ع) را در دل داشتند.

۷۵- الگویی که امام خمینی و مقام معظم رهبری برای حکومت در ایران داشته و دارند چه میباشد؟ هر دو بزرگوار سعی در برپایی حکومت عادلانه اسلامی دارند یعنی اجرای احکام شریعت و برپایی عدالت با الگوی پیامبر (ص) و امام علی (ع).

۷۶- شاخص «انقلابی بودن» طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب یعنی چه؟ ایشان بارها از این لفظ استفاده کرده اند مثلاً می فرمایند من خودم انقلابی ام و در مورد مجلس خبرگان فرمودند باید این مجلس انقلابی باشد منظور این است که ما باید در هاضمه جهانی هضم نشویم یعنی نگوییم ما پیروز شدیم پس بیاید با کدخدا بسازیم، آمریکا رئیس شود و کاری به کار ما نداشته باشد و ما هم کاری با او نداشته باشیم.

۷۷- امام خمینی چه مناسبتی از مناسبتهای تقویمی را بعنوان روز عید اعلان کردند؟ و چرا؟ ایشان روز ۱۲ فروردین که روز جمهوری اسلامی است را بعنوان روز عید مطرح کردند و فرمودند امیدوارم در هر سال روز ۱۲ فروردین روز عید ملت ما باشد چون در این روز ملت به قدرت ملی دست یافتند و خودشان سرنوشت خویش را انتخاب کردند.

۷۸- سال ۹۵ از سوی رهبر معظم انقلاب تحت چه عنوانی نامگذاری شده و چرا ایشان این عنوان را انتخاب نمودند؟ «سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» برای اینکه اگر کشور ما از لحاظ اقتصادی و تولید ملی روبراه باشد هرگز آسیب نمی بیند و وابستگی به نفت نخواهد داشت که اگر دشمن ما را تحریم کرد و یا قیمت نفت بالا و پایین شد قرار باشد در این زمینه شکست بخوریم.

۷۹- یکی از عوامل افسردگی انسانها در عصر کنونی چه می باشد؟

نابود شدن طبیعت و آلودگی آن

۸۰- این حدیث از چه کسی است و چه معنایی دارد؟ تحفظوا من الارض فانها امکم» حرمت زمین را حفظ کنید که به منزله مادر شماست، حضرت رسول (ص).

۸۱- در مورد حفظ محیط زیست و رعایت حقوق حیوانات حدیثی را بیان کنید. امام صادق(ع) می فرماید: از کشتن حیوانات بغیر از افعی، عقرب و موش پرهیزید زیرا وجود افعی، عقرب و موش در محیط زندگی انسان، موجب ضرر و زیان است.

۸۲- رهبر معظم انقلاب در پاسخ به صحبت بعضی ها که می گویند روزگار روزگار مذاکره است و نه موشک چه فرمودند؟ فرمودند روزگار روزگار همه چیز است. دشمن ما مدام در حال تقویت نظامی و موشکی خود است در این شرایط چطور می گوئیم روزگار موشک گذشته است؟!

۸۳- فرق بین عبادت و عبودیت چیست؟ عبودیت بالاتر از عبادت است در مفهوم عبادت خداوند را پرستش می کنیم همانطور که شیطان به خداوند گفت اگر مرا از سجده کردن بر آدم معاف کنی آن چنان تو را عبادت کنم که تا بحال کسی اینگونه تو را عبادت نکرده باشد اما عبودیت یعنی خدا را آنگونه عبادت کنیم که او خودش میخواهد آن گونه باشد نه اینکه هر جا به نفع ما باشد اطاعت کنیم و هر جا ضررمان بود اطاعت نکنیم عبودیت یعنی کاملاً تسلیم اوامر الهی باشیم.

۸۴- سیدحسن نصرالله «رهبر شیعیان لبنان چه جمله زیبایی دارد و در مورد اطاعت از فرمایشات رهبر معظم انقلاب؟ فرق ما با بعضی از افراد داخل ایران این است که ما حرف ولیّ (رهبر معظم انقلاب) را حرف خدا می دانیم و عمل به آن مایه نجات است و به حکم تکلیف و تشریح به آن نگاه می کنیم اما در ایران عده ای به این صحبت ها، تشریفاتی نگاه می کنند.

۸۵- میزان مصرف انرژی در ایران با برخی کشورهای دیگر را مقایسه کنید؟

هر ایرانی چهار برابر میانگین جهانی، انرژی مصرف میکند، هر ایرانی ۴ برابر یک فرد در اندونزی و دو برابر یک فرد چینی و چهار برابر یک فرد هندی و نه برابر یک فرد ژاپنی و دو برابر یک فرد عربستانی، انرژی مصرف میکند.

۸۶- مصرف میزان سوخت و مصرف سالانه آب در ایران نسبت به مقدار مصرف جهانی چقدر است؟ در ایران در هر ۱۰ سال مصرف سوخت دو برابر میشود درحالیکه در جهان هر ۵۰ سال یکبار مصرف سوخت دو برابر میشود- مصرف سرانه آب در طول یکسال در سطح جهانی ۵۸۰ متر است اما در ایران با وجود کم آبی این رقم ۱۳۰۰ مترمکعب است.

۸۷- سالروز قطع رابطه ایران و آمریکا چه روزی است و امام خمینی در این زمینه چه فرمایشی دارند؟ ۲۰ فروردین ماه که روز فناوری هسته ای نیز می باشد، امام خمینی می فرمایند: اگر کارتر در عمر خود یک کار کرده باشد که بتوان گفت به خیر و صلاح مظلوم است، همین قطع رابطه است همچنین می فرمایند رابطه با آمریکا مانند رابطه بره با گرگ است.

۸۸- حدیثی را از رسول اکرم (ص) در مورد حضرت علی (ع) بیان کنید که هم از طرف علمای اهل سنت و هم از طریق علمای شیعه به دست ما رسیده است؟ چه برداشتی از این حدیث می شود؟ *عَلِيٌّ مَعَ الْقُرْآنِ وَالْقُرْآنُ مَعَ عَلِيٍّ لَنْ يَفْتَرَقَا حَتَّى يَرِدَا عَلَيَّ الْحَوْضِ* «علی با قرآن است و قرآن هم با علی است و قرآن و علی هرگز از یکدیگر جدا نمیشوند تا در حوض کوثر به من واردگردند. از این حدیث چنین برداشت میشود که همانطور که قرآن از طرف خداوند نازل شده و خطا و اشتباهی در آن راه ندارد در وجود علی (ع) نیز خطا و اشتباهی وجود ندارد برداشت دوم اینکه علی (ع) نسبت به سایر افراد برتری دارد نکته سوم اینکه عصمت و معصوم بودن علی (ع) را میرساند که خطا ندارد.

۸۹- بهترین ساعات استجابت دعا طبق روایات چه زمانی هستند؟ یکی غروب روز جمعه است به نقل از حضرت زهرا(س) که همیشه به غلامش می فرمود بر جای بلندی برو هرگاه دیدی نصف قرص خورشید به غروب نزدیک شده بمن خبر بده تا دعا کنم و دیگری مابین خطبه های نماز جمعه و نماز جمعه است یعنی زمانیکه امام جمعه خطبه دوم را تمام می کند تا زمانیکه مردم مهیا می شوند برای اقامه نماز جمعه.

۹۰- امام جمعه محترم شهرمان در مورد اعتکاف چه تعبیری را به کار بردند؟ اعتکاف معجونی شفابخش از همه عبادتهاست، در بعضی بیماریها یک دارو جوابگو نیست و باید از ترکیب چند دارو استفاده کرد اعتکاف نیز اینگونه است و معجونی از چند عبادت است.

۹۱- امام جمعه محترم شهرمان در مورد جنگ نرم چه راهکاری را پیشنهاد می کنند؟ در زمان جنگ تحمیلی اگر اسلحه ای می افتاد، کس دیگری آن را بر میداشت اگر برادری شهید می شد برادر دیگر برای دفاع به میدان میرفت، ولی متأسفانه در

جنگ نرم آسیب پذیر هستیم دشمن کوتاهی نمی کند، افسران جنگ نرم خود جوانان هستند و امروز وقت آن است که از حالت دفاعی به حالت حمله برویم تا ان شاءالله زمینه ساز ظهور امام زمان شویم.

۹۲- یکی از روزهای مهم و سرنوشت ساز در تاریخ اسلام که بسیار حائز اهمیت است چه روزی میباشد؟ روز ۲۴ ذی حجه است که آیه ولایت بر حضرت رسول (ص) نازل شده و در شأن حضرت علی (ع) که حضرت در حالت رکوع بودند و انگشتر خود را به فقیر بخشیدند و این آیه نازل شد: «أَنَا وَلِيكُمْ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ» مفسرین شیعه و سنی معتقدند که مراد از این آیه حضرت علی (ع) است و اشاره دارد به ولایت آن حضرت.

۹۳- چرا در قرآن کریم نامی از حضرت علی (ع) آورده نشده است؟ زیرا بدخواهان و مخالفان حضرت طاقت این را نداشتند که با صراحت نام حضرت در قرآن بیاید و ممکن بود عواقب خطرناکی برای اسلام داشته باشد، البته در بسیاری از موضوعات دیگر نیز در قرآن با کنایه آن مطالب ذکر شده است مثلاً همه اسامی ۱۲۴ هزار پیامبر در قرآن نیامده است.

۹۴- جمله معروف پیامبر در مورد حضرت علی (ع) بعد از نزول آیه ولایت چه میباشد؟ مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ فَهَذَا عَلِيٌّ مَوْلَاهُ اللَّهُمَّ وَالِ مَنْ وَالَاهُ وَعَادِ مَنْ عَادَاهُ.

۹۵- منشأ رواج فحشا و فساد در جامعه و خصوصاً در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی چه میباشد؟ سکوت افراد آگاه و مومن که فریضه امر به معروف و نهی از منکر را بجا نمی آورند.

۹۶- مهمترین وظیفه ما مسلمین نسبت به حضرت رسول (ص) طبق آیه قرآن چه میباشد؟ قرآن می فرماید: أَنْ أَقِيمُوا الدِّينَ وَلَا تَتَفَرَّقُوا؛ اینکه دین را بر پای دارید و در آن تفرقه اندازی نکنید.

۹۷- بهترین مردم از نظر حضرت رسول چه کسانی می باشند؟ حضرت می فرماید: خَيْرُكُمْ أَحْسَنُكُمْ اخْلَاقاً، الَّذِينَ يَأْتُونَ وَيُؤْتُونَ؛ بهترین شما کسانی هستند که برخوردشان با مردم از همه بهتر است، چهره ای گشاده دارند که مردم رغبت می کنند با آنان دوست شوند.

۹۸- شبیه ترین فرد بر حضرت رسول (ص) در میان خاندان آن حضرت چه کسی می باشد؟ حضرت علی اکبر، هر کس آرزوی دیدن حضرت رسول را داشت و برای آن حضرت دلش تنگ می شد به دیدار حضرت علی اکبر می آمد تا جائیکه خود امام حسین (ع) می فرماید هرگاه مشتاق دیدار پیامبر می شدیم به چهره علی اکبر نگاه می کردیم.

۹۹- لفظ منتظر و منتظر در مورد امام زمان (عج) چه معنایی دارد؟ امام منتظر یعنی ما منتظر آمدن آن حضرت هستیم و امام منتظر یعنی خود حضرت نیز منتظر ما هست تا آمادگی لازم را برای آمدن حضرت داشته باشیم.

۱۰۰- جمله ای را از حضرت امام خمینی در مورد جوانان بیان کنید؟ می فرمایند شما جوانان امید من هستید شما نوید من هستید من امید آن را دارم که شما با علم و عمل، با علم و تهذیب نفس با علم صالح، به مشکلات خودتان غلبه پیدا کنید.

۱۰۱- منظور از جاهلیت مُدرن چیست؟ امروز شاهد جاهلیت مُدرن هستیم یعنی حاکمیت شهوت و خشونت به جای حاکمیت عقل و عدالت که اینها نقشه دشمن است تا جوانان را از مسیر درست منحرف کنند.

۱۰۲- برترین شب بعد از شب قدر چه شبی می باشد؟ و چه تفاوتی با شب قدر دارد؟ شب نیمه شعبان، شب ولادت مولا صاحب الزمان (عج) می باشد، شب قدر را خداوند برای رسول خدا (ص) قرار داده است و نیمه شعبان را برای اهل بیت قرار داده و قسم خورده است که حاجت و خواسته نیازمندان را رد نمیکند.

*توجه: علاقمندان به شرکت در این مسابقه پس از مطالعه این سوالات آمادگی خود را به این شماره پیامک بزنند:

۰۹۱۳۵۴۰۸۲۶۸

زمان آزمون: چهارشنبه ۱۳ مرداد ساعت ۵ عصر

مکان: خیابان توکلی تکیه چهلچراغ

ستاد نماز جمعه واحد خواهران زرنند